Questio. iii.

AIdicium. C in. i. glo. ibi pro

līcētā sui metropol. ii. q. vi. placuit. xi. q. i. clericū b. q̄ nō obtineret in causa crīminali ep̄scopi. ut p̄z. ix. q. ii. saluo. Et no. q̄ cum debeat ostenderē q̄ non liceat ep̄scopo expētere iudicūt alieni metropol. ostendit generaliter q̄ nullus potest iudicare parochianum uel subditū alterius exquo satis t illud ostendit. arg. insu. de his qui sui uel alie. iur. sunt in p̄ncipio.

Criptum est. ī lege ī deutro. xxiii. c. t mar. ii. c. § manu. i. p̄dicatione t admonitione. spicas. i. parochianos alterius. conterere. i. a viciis purgare. manducāt idēt ecclīsie inco:porare. falcē uer. non debes. i. usurpādo iudicando. segetem. i. parochianum. boni operis. i. p̄dicationis t admonitionis. C in glo. non tamē ibi mouēdo addē quidam dicunt b esse verū si inuitetur. vii. q. i. ep̄scopi uel presbyteri ubi de hoc. C in. e. glo. ibi. fm alios. addē hec sententiā que sequitur fuit lau. dicentis q̄ ubi de salute animarū agitur de iuris apicibus non est disputandum. xix. q. ii. due. ff. man. si fideiulsoz. §. ii. poterit ergo predicare etiā solemniter ut hic ī iurisdictione contentioſa intelligit. xlj. di. quiescamus cum similib⁹. nec faciet hoc quasi suo iure. xiiij. q. i. c. i. secundum lau.

Hec tate omnes cause & intelligit de cōibus causis
in quibus tam metro. q̄ suffraganei sunt iudices
ordinarii ut in cā episcopi & presbyteri. & in aliis q̄
cōiter pertinent ad generale statum, pūncie. uel qđ hic ait
intelligit distributio. s. ut cause episcopoz referant ad metro
poli. cause istorum clericoz ad suum ep̄m. & sic de aliis b. h.
confona uoce quo ad causas ep̄oz. dic consona uoce. s. ne
mine discrepante. j. e. q. iii. c. i. & in. c. si quis ep̄us criminalis
& le. & no. extra de re, iudic. c. non potest. discernant. xi. q. vii. si
autem. & iii. q. viii. c. i. v. & regulariter. maiorē auctoritatem. i.
ad personam maioris auctoritatis. appellatum. ii. q. vi. placu
it ut presbyteri. t. c. si quis ep̄us. degradetur no. non posse alt
quē declinare proprii episcopi iudicium sine causa uel cōfugr
ad metropol. p̄termissio proprio ep̄o. b. enī eset quantū ad
clericum degradare ep̄m. ar. ii. q. vii. metropolitanū bas. la.
hu. uel pro. i. deponeret qđ eset si non haberet suos iudices
sed recurrere oportaret ad extraneos. semetip̄am. xit. di. c. i.
C in. i. glo. in fi. adde ut. iii. q. viii. c. i. & dicas q̄ licet hodie
quēdā prouincia habeat plures quēdā pauciores. tamē ab
initio statutū fuit ut quelibet haberet. x. uel. xi. ep̄os p̄te me
tropolitanū uel primatē & b ideo q̄a causa tē. ut dicit gl. et tē
qui est ibi metropolitanus & primas & tunc metropoli. erit
xi. & primas. xii. tunc. xi. qui est metropolitanus & non p̄mas
& tunc metropoli. est. xii. & in qua prouincia numerus ep̄orum
non inueniē debent uocari ep̄i d̄ vicina. pūncia. & in b uide
pūncia honorari lau. de b no. iii. q. viii. in sum. sed b. dicit
q̄ b duplicitē infirmat. quia p̄ter metropolitanū us̄ prima
tem debent esse in causa episcopi. xii. ep̄i. iii. q. vi. hoc quippe
Item p̄ter accusati ep̄m debent esse in causa ciui. xii. ep̄i. s̄
vno illoz accusato non remanent nisi. xi. dicit ergo ip̄e b. q̄
gratia exempli sic dicit quia q̄daz pūncia habet plures que
dam pauciores ut dictum est. vel si ex causa hoc fuit ibi sta
tutum ipsa causa enī latet. **C** in gl. ar. archidiaconos in fi. ad
de de hoc. xxv. di. c. i. **C** in glo. ergo medio in fi. adde vbi d̄
hoc & extra de ap. dicit dic ut ibi. **C** in glo. ergo metropo
litanus ibi. prouincie. adde hoc uerū fm. hu. qui dicit q̄ me
tropolitanus nō est index ordinarius nisi in parochia sua.
& licet sit index ordinarius suoū episcopoz non tamē illoz
qui subsunt eis. ar. ix. q. iii. si aut. t. c. nullus primas. iii. q. vi.
peregrina qui post appellationē effici ordinarius qui p̄mo
erat extraneus. licet eset ordinarius ordinarioz illoz fm.
hu. tu uero dic cum lau. q̄ cum b compute metropolitanus
inter eos qui sunt de prouincia uidetur q̄ sit index totius p
ūncie. ar. ix. q. iii. c. ii. xxiiij. q. iiiij. duo ista. & preterea extranei
b dicuntur qui sunt extra prouinciam secundum lau. de hoc
etiam satie no. in pre. c. peregrina.

Duic. priuari si enī probaret. pūnatus forte non
habebant metropo. uel nomine pūnatus intelligit
tam primas q̄z metropolitanus. ii. q. vi. decreto. et
credo q̄ in causa ep̄i consensus pūnatus exigū. sicut in cōse
cratione episcopi. ut. lxxv. di. de persona t. c. placet hu. & la. de
hoc no. i. e. q. px. si inter ibi uideas. dioc. i. sue. pūncie. qua
si diceret sine primatē non debuit subire iudiciz̄ coepoz
sue. pūncie qđ fecit. Sed contra ius ar. lxxv. di. placet t. c. de
psona. t. lxxv. di. vb̄es. Et no. q̄ non audiuit episcopos al
terius. pūncie. q̄ quidā uoluerunt dicere n̄ intelligentes hāc
līaz. q̄ si. q. d. non solū maleficū in premisso est sed i hoc q̄
sequit. s. q̄ eius abrenunciatio fuit recepta sine conscientia pa
pe. b. intellige ergo q̄ iste ep̄us adiuit simpliciter ep̄os sue. p
ūncie sine primatē uel metropolitanano & corā eis renūciavit.
uel si de criminē sputabat ip̄i soli episcopi suffraganei citau
runt & examinauerunt cām. & eius abrenunciatioz receperūt
contra iura. & sic etiam intellexit hu. sed b. b. in casu ponit q̄
adiuit alienum primatē sive iudices alterius prouincie. p̄
stolari. i. adire & subire hu. q̄ si v. expectare. iii. q. vi. quāuis &
c. sc. q̄ ga v. restituāt integrē ex de renū. c. ul. i. quo ad admi

nistrationem & oia. C. de sen. psal. l. i. & ul. fm bo. correctio. i.
paruo criminē. animaduersio. **N**ota q̄ aliud est censura ec
clesiastica que consistit circa spūalem penā ut ex de v. sig. que
renti. & aliud est severitas canonica que consistit circa penam
temporalē. ut extra de penis in quibusdā. & aliud est ecclesia
stica animaduersio que consistit circa degradationē. & curie
seculari traditionē. ex de v. sig. nouimus fm bo. qui ita no. i
pre. decree. in quibusdā. sed b non ita sumū. & dic in animad
uersione. s. si reprehendat in maiori criminē fm b. hisp. **C** in
glo. sed nōne ibi. prelato suo. adde ad idēz. xviii. q. ii. abbas
pp̄ter. & ex de renū. ult. ubi de b. & no. inno. ibi & extra de
sumo. de regularibus. t. c. ex insinuatōe. & extra de renū. sup.
t. c. q̄ in dubiis ibi uideas. **C** in. e. glo. ibi potest repeter.
adde. nam etiā tacite quis renūciat nec repenter. vii. q. i. si quis
presbyter. & b adde & uideas qđ dicam. e. q. eos in glo. ergo
statim. ar. cōtra. quia talis renūciatio facta in manu alterius
quā debet nullum facit p̄iudicium ar. xvii. q. ii. consaldus ut
etiā ip̄e repeter possit qđ renūciavit. ar. b ex quo enī d̄ facto
quis respuit repeter poterit cū respuire non potuit. C. de re
pu. li. ad here. l. iii. sicut. & repeto qđ dedi causa transactionis
quā non licebat inire. ss. de condi. inde. eleganter. S. i. b. lau.
ar. op. ad predicta. C. de insti. & sub. rep. chendēda. ubi. pp̄at
q̄ ex quo non tenet qđ agitur. potest repeti qđ est repudiati
C in. e. glo. ibi. eu repeter. adde dic b esse uep in predaturis
& beneficiis iam quesitis. sed securis in acquirendis. ut in pre.
decre. ex ore fm goff. qui ita notat in predicta decree. q̄ in du
biis. **C** in. e. glo. ibi. ad onus. adde idem no. io. def. & idēz
tenet vin. in pre. c. q̄ in dubiis. vnde lau. no. vii. q. i. q̄ per
culosum q̄ quis potest renūciare iuri suo si ipsum solum tā
git ut in prebenda. ubi autē alios tangit & ledunt ut in pre
tura et qua p̄dicare tenet & alia facere nō nisi ex iusta cā su
periore ratū habente alias peccaret fm b. **C** est tamē respicū
c. t. e. scriptuz & quod b de isto criminē dicit hoc dicit gratia
exempli quia idem in alio. iii. q. vi. ibi fm b.

Dlacuit depredationis cā. idē de quolibet alio cri
mine nec in hoc criminē est aliqua specialitas. q̄a
ibi d̄ criminē debet agi ubi tē. iii. q. vi. ibi potest ta
men quēdā specialitas assignari in hoc criminē depredatiōis
s. ut oia sibi restituāt vnde ablata sunt qđ non est ita i alius
b. & hoc colligis extra de rap. c. i. in fi. t. j. in palea sequen. ex
cōicauit & iste sic excōicatus debet absolvi a suo excōicatore
sed ille qui cōicat tali excōicato non debet absolvi nisi a pro
prio episcopo uel sacerdote suo. extra de sen. ex. nuper ratio
diuersitatis est quia iste fuit ligatus per episcopoz alienum.
vnde ab illo debet absolvi. sed ille cōicans est ligatus p̄ ca
no. vnde non potest absolvi nisi a suo episcopo uel. pp̄xio sa
cerdote. & sic etiam no. b. b. & lau. & intellige de p̄ticipante alo
q̄ in criminē quia tunc seces ut uidē dicere pre. decree. nup
tib⁹ uide esse casus q̄ quis potest ligari sententia nō iudicis
& absolvi. ibi tamen no. inno. q̄ talis directe non ligatur sen
tentia iudicis excōicatoris. sed sua canonis. sed tamen absol
vi non potest nisi ab excōicatore. pp̄ter iniuriā que fit ei sen
tentie secūdum inno. **S**ed hoc posset uideri uerū ubi ess̄
constitutionis episcopalis sententia. securis forte ubi eset tan
tum sententia hominis que non ligat nisi subditos. ut in. e.
ti. a nobis fuit. t. c. romana. S. porro. & b dare iuruit b. in p.
decre. a nobis in glo. sed contra in fi. **C** in glo. prima in fi.
adde in hac materia dicebat inno. q̄ quando membra non
sunt exempta sed abbates exempti cui membra sunt subjecta
in membris deliquat dioce. abbate exemptū iudicabit & pu
niet & etiam deponet. ut in pre. decree. cuz capella. extra d̄ fo
compe. postulaſti. seruata tamen forma constitutionuz. extra
li. vi. de pūnate. uolentes. & de fo. compe. romana. sed si non
delinquat in locis non exemptis sed delinquat in personis
non exemptis. puta quia est negligens in regimine eo sum.
uel etiam q̄ iniuriā faciat eis. tunc non b̄z potestatez dioce.

poedendi contra eum. nō enim sūt isti modi quare dyoci. sor-
tiatur sōz in psonis exemptis & plus dicit q̄ dyocelanus. ppter
delicta predicta pmissa in psonas non exemptas non potest
eum p̄uare ecclesia non exempta uel cū suspendere q̄ sic pro-
bat quia b̄ non potest facere dyoce. sine cause pgnitio. s̄ ipē
non pōt pgnoscere de peccatis psonae exemptae ergo nec cōtra
eum pcedere fin inno. q̄ ita no. ex de p̄uilex ore. et ista siam
sequebatur & approbat bene. ex d̄ p̄uilex capella. sed huic ul-
timi dicto uidetur contradicere quod ipse inno. no. extra. e-
ti. recipimus. ibi uideas.